
ระบบเรีียกพยาบาลและระบบส่ื่�อสารภายในอาคารระบบเรีียกพยาบาลและระบบส่ื่�อสารภายในอาคาร

PP500 Sub Station, สวิิทซ์์ฉุุกเฉิิน Emergency Switch พร้้อมข่ั่�วต่่อสำำ�หรัับสายกดเรีียกPP500 Sub Station, สวิิทซ์์ฉุุกเฉิิน Emergency Switch พร้้อมข่ั่�วต่่อสำำ�หรัับสายกดเรีียก

หน้้าที่่�การทำำ�งานหน้้าที่่�การทำำ�งาน รายละเอีียดรายละเอีียด

OM NEW 2021 / PP500  (Nurse Call) OM NEW 2021 / PP500  (Nurse Call) Made in ThailandMade in Thailand

1.	1.	 Plate PVC : ทำำ�จากพลาสติิก สีีเทาฟ้้าPlate PVC : ทำำ�จากพลาสติิก สีีเทาฟ้้า
2.	2.	 Indicator Lamp : LED โชว์์การทำำ�งานIndicator Lamp : LED โชว์์การทำำ�งาน
3.	3.	 Push (Call Push Button) : ปุ่่�มกดเรีียกขอความช่่วยเหลืือ,ปุ่่�มกด Push (Call Push Button) : ปุ่่�มกดเรีียกขอความช่่วยเหลืือ,ปุ่่�มกด 
	 เรีียกพยาบาล	 เรีียกพยาบาล
4.	4.	 Reset (Reset Switch) : สวิิทซ์์สำำ�หรัับยกเลิิกการทำำ�งานReset (Reset Switch) : สวิิทซ์์สำำ�หรัับยกเลิิกการทำำ�งาน
5.	5.	 Call jack : ช่่องสำำ�หรัับสายกดเรีียกพยาบาลCall jack : ช่่องสำำ�หรัับสายกดเรีียกพยาบาล
6.	6.	 PP500 ใช้้กัับแรงดัันไฟ 24 VDC   PP500 ใช้้กัับแรงดัันไฟ 24 VDC   

1.	1.	 สามารถกดเรีียกที่่� Push เพื่่�อขอความช่่วยเหลืือ หรืือ เรีียกพยาบาล  สามารถกดเรีียกที่่� Push เพื่่�อขอความช่่วยเหลืือ หรืือ เรีียกพยาบาล  
	 พร้้อมทั้้�งสามารถเรีียกจากสายกด เพื่่�อเรีียกขอความช่่วยเหลืือ 	 พร้้อมทั้้�งสามารถเรีียกจากสายกด เพื่่�อเรีียกขอความช่่วยเหลืือ 
2.	2.	 ไฟ LED สีีแดง ติิดสว่่าง โชว์์การทำำ�งานไฟ LED สีีแดง ติิดสว่่าง โชว์์การทำำ�งาน
3.	3.	 สามารถยกเลิิกการทำำ�งานได้้จากการกดสวิิทซ์์ Resetสามารถยกเลิิกการทำำ�งานได้้จากการกดสวิิทซ์์ Reset
4.	4.	 สามารถต่่อโคมไฟ Corridor Lightสามารถต่่อโคมไฟ Corridor Light
5.	5.	 ขนาด 70 X 114 X 25 mm.ขนาด 70 X 114 X 25 mm.
6.	6.	 ใช้้ร่่วมกัับชุุดควบคุุม ใช้้ร่่วมกัับชุุดควบคุุม COMMAX,   Nurse Call System 	  COMMAX,   Nurse Call System 	  
	 Master Station JNS12-72	 Master Station JNS12-72

NURSE CALL & INTERCOM SYSTEM

PP500PP500
Sub StationSub Station

•	 Emergency Switch with Call Jack PP500 
	 for Call Cord PP40

การติิดต้ั้�งอุุปกรณ์์ PP500การติิดต้ั้�งอุุปกรณ์์ PP500

1  Corridor Light -   สายไฟสีน้ำำ��เงิิน 1  Corridor Light -   สายไฟสีน้ำำ��เงิิน 

2  Corridor Light +  สายไฟสีแดง2  Corridor Light +  สายไฟสีแดง

3  Zone                 สายไฟสีเขีียว3  Zone                 สายไฟสีเขีียว

4  Power Supply +  สายไฟสีขาว4  Power Supply +  สายไฟสีขาว

5  Power Supply -   สายไฟสีดำำ�5  Power Supply -   สายไฟสีดำำ�

BUSY

LOCK

ON
OFF

POWER

TALK

1

2

3

4

5

6

VOICE

TONE

commax

COMMAXCOMMAX

24 VDC24 VDC

Master StationMaster Station

WIRING DIAGRAMWIRING DIAGRAM
JNS12-72JNS12-72

220 VAC220 VAC

สีีเขีียว (Green)สีีเขีียว (Green)

สีีน้ำำ��เงิิน สีีน้ำำ��เงิิน 
(Blue)(Blue)

สีีแดง สีีแดง 
(Red)(Red)

สีีดำำ� (Black)สีีดำำ� (Black)
Power Power 
SupplySupply

ZoneZone Terminal Terminal 
ต่่อสายไฟต่่อสายไฟ

สีีขาว (White)สีีขาว (White)

11

22

33

CL-302I(N)CL-302I(N)
Corridor LightCorridor Light

COMMAX 

PP500PP500

11
4 

m
m

.
11

4 
m

m
.

70 mm.70 mm.

1

2

3
4
5

A

A

Plate PVCPlate PVC
Indicator LampIndicator Lamp
Push (Call Push Button)Push (Call Push Button)
Reset (Reset Switch)Reset (Reset Switch)
Call JackCall Jack

11
22
33
44
55

1   สายไฟสีน้ำำ��เงิิน สำำ�หรัับต่่อ Corridor Light -   1   สายไฟสีน้ำำ��เงิิน สำำ�หรัับต่่อ Corridor Light -   

2   สายไฟสีแดง สำำ�หรัับต่่อ Corridor Light  +2   สายไฟสีแดง สำำ�หรัับต่่อ Corridor Light  +

3   สายไฟสีเขีียว สำำ�หรัับต่่อ Zone    3   สายไฟสีเขีียว สำำ�หรัับต่่อ Zone    

4   สายไฟสีขาว สำำ�หรัับต่่อ +    4   สายไฟสีขาว สำำ�หรัับต่่อ +    

5   สายไฟสีดำำ� สำำ�หรัับต่่อ -5   สายไฟสีดำำ� สำำ�หรัับต่่อ -

OutputOutput

InputInput

Handy BOXHandy BOX
Surface BOXSurface BOX

2” X 4”2” X 4”
36 X 102 mm.36 X 102 mm.

ใช้้งานในห้้องฉุุกเฉิิน, ห้้องผู้้�ป่่วย, ห้้องน้ำำ��ผู้้�พิิการ, ห้้องน้ำำ��ผู้้�ป่่วยใช้้งานในห้้องฉุุกเฉิิน, ห้้องผู้้�ป่่วย, ห้้องน้ำำ��ผู้้�พิิการ, ห้้องน้ำำ��ผู้้�ป่่วย

สวิทซ์์ฉุุกเฉิิน สวิทซ์์ฉุุกเฉิิน   Emergency Switch

PP500PP500
Sub Station Sub Station 


